uniuscuiusque vestris esse summopere profuturam ex ipsa coniicimus, 

qua excellitis, animarum caritate gubernandique prudentia; quae u t raque 

profecto effecerit, ut sint eaedem et sapienter conditae et ad usum aptis

sime accommodatae. Verumtamen, quoniam ipsimet «in suscepti operis 

auxilium, benedictionis » Nostrae « efficaciam » advocabatis, cum offi

cium pietatis vestrae dilaudemus, t um futuro provinciae istius ecclesia

sticae Concilio bene precamur; cupimus autem optamusque, ut clerus 

populusque Venetae regionis, qui fidei integritate et religionis studio nullo 

non tempore floruit, curae diligentiaeque Antis t i tum suorum, parendo 

atque obediendo, ultro respondeat. Caelestium interea donorum conci

liatricem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte fili 

Noster, venerabiles fratres; et gregi universo, quem singuli moderamini, 

apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xv mensis iulii anno 

MDCCCCXXT.IL, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 

AD EMUM P. D. IOANNEM BAPTISTAM, TIT. S. MARIAE IN T R A N S P O N T 1 N A , 

S. R. E. PRESB. CARD. NASALLI ROCCA, ARCHIEPISCOPUM BONONIENSEM, 

QUEM LEGATUM MITTIT CAESENAM UT SOLLEMNIBUS SAECULARIBUS IN 

HONOREM PII VII AGENDIS PRAESIDEAT. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ar

chidioecesim ex Aemilia modereris, profecto non ignoras, quam ardenti 

studio Caesenates praestantissimum civem suum Pium VII , cuius ab 

obitu annus vert i tur centesimus, commemorare parent . Praenobile equi

dem inceptum vehementer probavimus, atque, ut par erat, quan tum per 

Nos licuit, adiuvimus. Interea, quotquot in eo perficiendo elaborant, eos 

http://mdccccxxt.il
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hortat i paterno animo sumus, ut per saecularia eiusmodi sollemnia non 

modo immortalis memoriae Pontificem ornarent a tque efferrent, cuius 

magnitudo et fortitudo animi, cum sanctimoniae laude coniuncta, in to t 

tantisque difficultatibus, in exsilio, in custodia, in omne genus aerumnis 

mirifice eluxit, verum etiam curarent ut regionis istius cives, rebus ge

stis decessoris illius Nostri plenius perspectis ac cognitis, amantiores Apo

stolicae Sedis exsisterent et catholice sentiendo vivendoque arctius Nobis

cum coniungerentur. Quae quidem optata Nostra fore ut , benignitate 

Dei, prospere succedant, vel ipsa sperare iubet praeparatio rerumque 

ordinatio, qua Consilium e Caesenatibus delectum viam sibi veluti muni t 

ad Pontificis memoriam die vicesimo proximi mensis magnifice recolen

dam atque honestandam; Pii enim Septimi vi tam ac promerita, cum per 

diaria et late diffusa in vulgus commentariola, t um per contiones, quae 

aliae ex aliis ab eruditis viris habentur, inlustrare non desinit. I a m non 

restat nisi ut sacra saecularia tan t i decessoris Nosmet ipsi participando 

augustiora efficiamus. Quare cum per te, dilecte fili Noster, quasi prae

sentes adesse velimus, tibi committimus, ut Caesenam per eos dies adeas 

ibique Nostram geras personam; aucto autem sic celebrationis splendore, 

u t inam celebrationis ipsius fructus feliciter augeantur. Caelestium interea 

donorum conciliatricem paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, di

lecte fili Noster, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis iulii anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

y 

AD R. P. D. HENRICUM IGNATIUM PRZEZDZIECKI, EPISCOPUM PODLACHIENSEM 

SEU IANOVIENSEM: DE INDICTA AB EO DIOECESANA SYNODO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Resti tu

tam abhinc quinque annos a proximo decessore Nostro dioecesim istam 

- cuius quidem eventi participes Nosmet ipsi fuimus cum in Polonia 

Visitatoris Apostolici munere fungebamur - t a m studiosa voluntate regun-

dam cepisti, ut de recta eiusdem ordinatione bene sperare iam tum li

ceret. Qua in spe bona confirmati equidem sumus, cum, anno MDCCCCXIX, 

pro officio Nostro Ianoviam venimus; et periucunde meminimus, quam 

pie, quam cupide fideles tui stiparent Nos cum in cathedrali templo lita-
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remus. Quae igitur litteris nuper ad Nos datis et mul ta et laetabilia de 

s ta tu dioecesis tuae nuntiabas, ea, quamquam Nobis magnam par tem 

cognita, t amen haud minore Nos delectatione affecerunt. Comperire i tem 

placuit, te pr imam dioecesanam Synodum in postremos mensis augusti 

dies indixisse, qua eo spectas, ut res inst i tutas adhuc feliciter, fefieius 

confirmes ac perfieias, et alia, quibus supersederas, quaeque hodie ad 

effectum deduci posse -videantur, tandem ah quando, collatis cum clero 

consiliis, décernas. Quam quidem convocando Synodum, laboriosum pro

fecto opus aggressus es, at cum lege ecclesiastica apprime congruens, ad 

territorii istius autem necessitates accommodatissimum, ubi, non i ta 

pridem, imperiosus dominatus, ut cives vi cogeret a catholica Ecclesia 

deficere, divina a tque humana omnia iura permiscuit. Laboris autem 

socios cum plurimos e clero adsciveris, iidemque, ut scribis, in capitibus 

rerum apparandis quae in Synodo disceptabuntur, nihil aliud nisi Dei 

gloriam animarumque salutem sibi proposuerint, minime dubitamus quin 

dioecesis ista tua haud mediocre capiat e legum Synodalium latione in

crementum. Bene igitur, ut postulas, Coetibus proxime ineundis preca

mur, a tque a datore bonorum omnium Deo illud exposcimus, ut ea tan

tummodo s ta tuas quae Ipsi placeant gregique prosint tuo, et, quae de

liberando s ta tuens , eadem a clero populoque isto, Nobis carissimo, fide

liter accurateque serventur ac retineantur. Caelestium interea donorum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis 

frater, et universis clericis fidelibusque tuae gubernationi commissis apo

stolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xxr mensis iulii anno 

M D C C C C X X M , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . XI 

VI 

AD EMUM P. D. DESIDERATUM, TIT. S. PETRI IN VINCULIS, S. R. E. PRESB. 

CARD. MERCIER, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSEM: DE CONVENTU MIS

SIONALIUM LOVANII PROXIME HABENDO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Officio-

sissimam epistulam, quam, tua ipsius commendatione fultam, ad Nos 

dederunt religiosi ii viri, quibus constat Consilium apparando habendoque 

proxime Lovanii missionalium Conventui, libenter perlegimus, eiusdemque 
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et' sententiam et summam libentius quidem probavimus. Neque enim 

alienum a Nobis esse queat, ut sumus catholicarum Missionum studiosis

simi, quicquid ubique gentium fit provehendis earum ut ihtat ibus. I m m o 

etiam quisquis consideraverit de quibus rerum capitibus ibidem viden

dum sit, is facile animadvertet , haud dissimilia proximo decessori No

stro a tque Nobismet ipsis curae i terum atque i terum fuisse. Etenim, a 

Lovaniensi Consilio isto proposita, haec, praeter alia, in deliberationem 

cadent: quae videlicet sint principia, quibus apostolatus regitur,- quo pacto 

infideles ad Christum alliei et perduci, pro locorum, stirpium ingeniorum-

que varietate, queant; quo aptiore rerum temperatione constitui a tque 

ordinari novae christianorum communitates debeant; quae agendi ratio 

missionalibus cum sui cuiusque territorii gubernatoribus aemularumque 

sectarum administris sit adhibenda. Quo in genere pro certo habemus, 

si quidem missionales undique frequentissimi Lovanium coeant et, quae 

diu experiendo didicerint, in commune conferant, fore ut talis inde exsi

stat ac congeratur cognitionum.copia, quam ad usum transferre Missio

num tirones percommode possint. Iis igitur missionalibus, qui ad indi

ctum Conventum se conferent, ipse esto, dilecte fili Noster, testis No

strae erga eos benevolentiae; quorum labores ut salubérrimos afferant 

fructus, efficiat apostolica benedictio, q u a m tibi iisque universis, caele

stium munerum auspicem, amantissime in Domino imxiertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis iulii, anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I 

AD R. D. IOSEPHUM ALLAMANO, ARCHIDIOECESIS TAURINENSIS SACERDOTEM, 

RECTOREM SANCTUARII A BEATA MARIA VIRGINE CONSOLATA: OB QUIN

QUAGESIMUM SACERDOTII EIUS NATALEM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in diem 

pr imum ac vicesimum proximi mensis quinquagesimus incidat sacerdotii 

tui natalis, occasione sane pulcherrima ut imur, ut benevolentiam erga 

te Nostram publice testemur, qua Nobis dignus in primis videns ob plu

r ima quae, hoc t a m diuturno sacerdotalis muneris spatio, tibi peperisti 

in Ecclesiam Dei et vel in ipsum cultum humanum civilemque prome

rita. Id quidem tibi, ardentique tuae erga Bea tam Virginem pietati , Tau-

ACTA, Vol. XV, n. 10 . — 1-10-923 . 34 
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rin.en.ses cives acceptum referunt, quod, Rector tertio et quadragesimo 

ante anno aedis sacrae, quam a Consolata vocant, delectus - quo in 

officio adhuc perdiligenter versaris - , Sanctuarium istud non modo am-

plificaveris ac paene a fundamentis refeceris, sed etiam artis operibus 

ornandum marmoribusque pretiosissimis tegendum curaveris. Yerum laus 

haec tua, quantumvis praeclara, secundo loco et numero habenda est, 

si cum opera illa curaque comparetur, quam in salutem animarum cle-

ricorumque institutionem et sanctimoniam provehendam tam diu impen-

disti. Te enim, quem avunculus ille tuus Ioseph Cafasso spiritus sui heredem 

reliquisse videatur, vixdum ministerium sacrum inchoaveras, sapienti 

pietatis magistro alumni usi sunt e seminario Taurinensi; ex quo autem, 

Rector Basilicae a Consolata, continentis Conlegii ecclesiastici regimen 

suscepisti, mirum quan tum in exponendis doctrina pietatis et vir tute sacer

dotibus qui per biennium ibidem inst i tuuntur , elaborasti et desudavisti. 

Unde factum est, ut ad plura centena enumerentur sacrorum administri 

- ex his autem episcopi atque archiepiscopi bene multi - qui se ad in

s t i tu tum vitae ecclesiasticis viris dignum a te conformatos esse gaudeant. 

At quidem, quae adhuc egregie facta commemoravimus, ea haud satis 

fuerunt animarum studio quo flagras. Quamobrem anno MDCCCCII Insti

t u tum virorum, anno autem MDCCCCX Ins t i tu tum mulierum condidisti, 

quorum utrumque, a Consolata nuncupatum, in exteras Missiones incum

beret; isque iam missionalium Sororumque numerus in regiones infide

lium traiecit, eoque ardore laboriosa explet apostolatus officia, ut tui , 

dilecte fili, qui in certamen descenderunt postremi, veteranis ex aliis 

Sodalitatibus aut non mul tum aut nihil omnino cedere videantur. Quae 

quidem omnia considerantibus, licet Nobis coniicere, quam late proximi 

huius laetitia eventi in animos Taurinensium, in veteres recentesque 

alumnos et filios redundare debeat. Quorum vota et omina votis omi-

nibusque Nostris cumulamus, optantes, ut communi omnium veneratione 

et amore diutissime fruaris et, quan tum vitae supererit, tempus id omne 

ad maiores utilitates Ecclesiae procurandas naviter, pro more tuo, con

féras. Caelestium interea grat iarum auspicem paternaeque caritatis No

strae testem, tibi, dilecte fili, et Conlegio Sodalitatibus que quibus praees, 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum, die v mensis augusti, anno 

MDCCCCXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P X I 
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V I I I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM EPISCOPUM SABINENSEM S. B. E. CARD. DE LAI, 

SACRI CONLEGII SUBDECANUM, QUEM LEGATUM MTTTIT GENUAM AD 

VII CONVENTUM EUCHARISTICUM NATIONIS ITALICAE. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Indictus ante in mensem maium, posteaque iustis de causis dilatus, 

Genuae in urbe Liguriae principe, proximo mense ineunte, Conventus 

habebitur septimus e to ta I tal ia Eucharisticus, cui quidem, cum ob 

magnam rei amplitudinem dignitatemque, t um ob liberalissimum in-

lustris eius civitatis hospitium, Legatum Nostrum ex Alma hac Urbe 

profectum omnino decet praeesse. Id autem munus tibi, venerabilis fra

ter Noster, perfungendum committimus, non modo quia Sacri Purpu

ratorum P a t r u m Conlegii decus es a tque ornamentum, sed etiam quia 

non ignoramus quam flagranti Augustum Sacramentum pietate colas, 

de quo commentarium sane egregium haud i ta multo ante conscripseris 

typisque edendum cura veris. Fu tu ru m ita est, ut non t am votis a tque